
SÁBADO E DOMINGO, 10 E 11 DE AGOSTO DE 2024
Edição 11.306Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

AVISO DE LICITAÇÃO
UASG N° 987971

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 066/2024
Tipo: Menor Preço por Lote 
Modo de disputa: Aberto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ELABORAÇÃO DO PLANO DE ENCERRAMENTO E RECUPERAÇÃO AMBIENTAL DA ÁREA 
DO ATERRO SANITÁRIO DE SANTA HELENA/PR, AUTOMONITORAMENTO DE ATERRO 
SANITÁRIO E EMISSÃO DA AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL PARA ENCERRAMENTO DA ÁREA, 
SEGUNDO A RESOLUÇÃO CEMA N° 107/2020 E CEMA 94/2014, CONFORME SOLICITAÇÃO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE.
Abertura: A sessão de processamento do Pregão será realizada no ambiente virtual do Compras.
Gov. Br “Acesso Identificado”, no dia 26/08/2024 às 08h00min e será conduzida pelo Agente de 
Contratações com o auxílio da Equipe de Apoio, para tanto designados.
Obs.: No sistema “Compras.gov.br”, o processo licitatório está identificado como Edital n° 
90066/2024.
Edital: O caderno de Instruções para Licitação e anexos está disponível no site: (www.santahelena.
pr.gov.br, portal do cidadão/fornecedor) e junto ao Departamento De Licitações, Compras e 
Contratos do Município de Santa Helena no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min, 
das 13h30min às 17h30min.
Publique-se,                                                                                                   Santa 
Helena - PR, 06/08/2024.

JOÃO PEDRO NOAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS E MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 028/2024
Termo de Referência Nº 166/2024

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA CANTORA GOSPEL DE RENOME NA-
CIONAL, “SARAH FARIAS” PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DA SEMANA DA FAMÍLIA 
2024, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
FUNDAMENTO LEGAL: 
Art. 74, Inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: NOVIDADE MUSIC PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA
CNPJ: 07.749.170/0001-12
Endereço: RUA CEL JOSE EUSEBIO, N° 95, CASA 13, HIGIENÓPOLIS.
Cidade: SÃO PAULO-SP
CEP: 01.239-030
PREÇO: 
O valor total da contratação é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
PRAZO: 
1 - O evento realizar-se-á no dia 17 de agosto de 2024, no Centro Social do Idoso, com duração 
de 01h30min (uma hora e trinta minutos) com início previsto para 20h00.
2 - A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo 
de execução do mesmo.

Santa Helena – PR, 07 de agosto de 2024.
 Publique-se

NATIÉLLI CRISTINA BEDENDO
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 028/2024 com fundamento nas 
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

ANA PAULA DA SILVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA


		2024-08-09T18:35:37-0300
	JORNAL DO OESTE LTDA:00640115000140




